
Leczenie ortodontyczne
przed zabiegiem implantologicznym?

- W jaki sposób ortodoncja może być 
przydatna przy leczeniu implantologicz-
nym lub protetycznym?

- Nieprawidłowo ustawione zęby wyma-
gają wcześniejszego ich przemieszczenia 
w ten sposób aby możliwe było wykonanie 
w pełni estetycznej pracy protetycznej.  W 
przypadku dużych stłoczeń zębów, czyli 
zachodzenia ich na siebie, sama odbudowa 
koronami nie sprawi, że zęby będą  wyglą-
dały pięknie. Przyczyną będzie zbyt mała 
ilość miejsca, korony mogą być zbyt wąskie 
i nieproporcjonalne. Analogicznie jest w 
przypadku szpar między zębami lub patolo-
gicznej wędrówki zębów związanej z braka-
mi zębowymi, ilość miejsca może być zbyt 
duża i zamknięcie tych szpar spowoduje, że 
korony zębów będą zbyt szerokie.

Nowoczesna stomatologia stwarza 
wiele możliwości poprawienia uśmie-
chu. Obecnie coraz częściej dorośli 
pacjenci leczą się ortodontycznie 
aparatami stałymi, nie tylko aby po-
prawić swój uśmiech i wyleczyć wadę 
zgryzu, ale także, aby możliwe było 
wszczepienie implantu dla wykona-
nia w pełni estetycznej odbudowy 
protetycznej.

- Jak wygląda leczenie ortodontyczne 
przed zabiegiem implantologicznym?

- Przygotowanie do leczenia implantolo-
gicznego najczęściej polega na odtworzeniu 
odpowiedniej ilości miejsca pomiędzy ko-
rzeniami zębów, tak aby możliwe było wsz-
czepienie implantu. Przesuwając zęby jeste-
śmy także w stanie poprawić ilość i jakość 
kości, co umożliwia wszczepienie implan-
tów bez konieczności jej regeneracji. Często 
leczenie takie przeprowadzane jest u osób z 
brakiem zawiązków zębów. Należy jednak 
pamiętać, że implanty zwłaszcza w odcinku 
przednim można wykonywać dopiero po 
zakończeniu wzrostu, najlepiej po 20-tym 
roku życia. 

W przypadku urazów np. złamania ko-
rzenia zęba i związanym z tym zniszcze-
niem kości i dziąsła możliwa jest tak zwana 
ekstrakcja ortodontyczna, czyli usunięcie 
zęba poprzez pociąganie do aparatu orto-

dontycznego. Postępowanie takie pozwala 
odbudować kość w miejscu urazu i stwarza 
lepsze warunki dla wszczepienia implantu. 
W przypadku mniejszych złamań poddzią-
słowych możliwe jest ortodontyczne wysu-
nięcie zęba, pozwalające na odbudowę peł-
noceramiczną koroną Procera. 

W Centrum Zdrowia Jomadent każdy 
przypadek analizowany jest indywidualnie 

i najczęściej przedstawiane jest kilka sposo-
bów leczenia. Jest to możliwe dzięki współ-
pracy lekarzy z różnych dziedzin stomatolo-
gii: protetyki, implantoprotetyki, ortodoncji 
i chirurgii, którzy wspólnie planują leczenie 
oraz kontrolują jego przebieg.

Więcej na stronie www.jomadent.pl lub 
pod numerem telefonu: 32 262 21 21.
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